
           Bosna i Hercegovina                                                              Bosnia and Herzegovina                                                       
  Federacija Bosne i Hercegovine                                        Federation of Bosnia and Herzegovina 
  ZENIČKO–DOBOJSKI KANTON                                            ZENICA – DOBOJ CANTON 
           OPĆINA MAGLAJ                                                           MAGLAJ MUNICIPALITY                            
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                             MUNICIPAL COUNCIL  
 
                                                                                                                             PRIJEDLOG 
 
 Na osnovu člana 18. Statuta Općine Maglaj („Službene novine Općine Maglaj“, 
broj:8/07, 3/08 i 6/08), Općinsko vijeće Maglaj na sjednici održanoj dana       2019.godine 
donosi 
 
 

ODLUKU 
o ustupanju objekta Uzeirbegov konak na korištenje  

Javnoj ustanovi Dom kulture „Edhem Mulabdić“ Maglaj 
 

Član 1. 
Objekat Uzeirbegov konak ustupa se na korištenje Javnoj ustanovi „Edhem Mulabdić“ Maglaj, 
u svrhu obogaćivanja i unaprjeđenja razvoja kulture i kulturne baštine na području općine 
Maglaj. 
 

Član 2. 
Javna ustanova Dom kulture „Edhem Mulabdić“ Maglaj dužna je prostor objekta Uzeirbegov 
konak koristiti namjenski, realizirajući kulturne sadržaje u okviru kulture i kulturne baštine za 
koje je registrirana i osnovana. 
 

Član 3. 
Javna ustanova Dom kulture „Edhem Mulabdić“ Maglaj dužna je sačiniti Plan korištenja 
prostora u objektu Uzeirbegov konak i Program kulture i drugih sadržaja koji će se realizovati 
u navedenom prostoru. 
 

Član 4. 
Javna ustanova Dom kulture „Edhem Mulabdić“ Maglaj je dužna obezbjediti odgovarajući 
stručni kadar za obavljanje planiranih kulturnih i drugih sadržaja u objektu Uzeirbegov konak. 
 

Član 5. 
Nakon donošenja Odluke o ustupanju objekta Uzeirbegov konak na korištenje Javnoj ustanovi 
Dom kulture „Edhem Mulabdić“ Maglaj, ovlašćuje se Načelnik općine da u ime Općine 
Maglaj, kao vlasnika objekta Uzeirbegov konak, zaključi Ugovor o čuvanju, održavanju i 
korištenju objekta sa Javnom ustanovom Dom kulture „Edhem Mulabdić“ Maglaj, na period od 
10 godina. Ugovor se može raskinuti i prije isteka roka od 10 godina, ukoliko se ukaže potreba 
i opći interes Općine Maglaj. 
 

Član 6. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i ima se objaviti u „Službenim novinama Općine 
Maglaj“. 
 
 
Broj: 02-05-1-       /19            PREDSJEDAVAJUĆA 
Maglaj,       2019. godine                           Svjetlana Zamboni    




